
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di via Dante Voghera 
 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

 

Prot. n. 1150 

 

Il giorno 14 febbraio 2022 il Consiglio di Istituto, giusta convocazione del Presidente, si è riunito 
in videoconferenza per discutere il seguente  punto, posto all’ordine del giorno: 
 
 
O.d.G. n° 3 
Delibera n. 17 

Approvazione Programma Annuale 2022 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTA la nota del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 
Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX del MIUR, prot. n. 21503 del 30 settembre 
2021, con la quale viene comunicata l’assegnazione integrativa al Programma Annuale 2021 - 
periodo settembre-dicembre 2021 e la comunicazione preventiva del Programma Annuale 2022 
- periodo gennaio-agosto 2022;  
VISTA la proroga dei termini di approvazione comunicata dal Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX del 
MIUR con nota prot. 25863 del 09 novembre 2021; 
VISTO il piano triennale dell’offerta formativa approvato dal Consiglio di istituto con 
deliberazione del 29/11/2021 n. 10 (adeguamento annuale) e in coerenza con le previsioni del 
piano stesso; 
VISTA la Relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione del 
Direttore dei servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale; 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 13.01.2022; 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile sul Programma Annuale 2022 espresso dai 
Revisori dei conti in data 09/02/2022 con verbale n. 02/2022 
 

DELIBERA 
 

l’approvazione del Programma Annuale 2022 i cui valori sono così sintetizzati: 
 

In sintesi: Totale Entrate 
 

€ 535. 547,39 

Totale Spese 
 

€ 521.792,97 

Disponibilità da 
Programmare 
€ 13.754,42 

 

 
 Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Componenti 16 2 Votazione 16 0 0 

 

Ai sensi dell’articolo 4, Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale si 
intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, 
comunque, fermo il dovere di procedere all’accertamento anche delle sole entrate non previste 
nel programma medesimo. 
 
La presente deliberazione è pubblicata sull’Albo dell’Istituto. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo 



 
 
 
 

 

Via Dante n. 3 - 27058  Voghera (PV) - Tel. 0383/41759 – 0383/62994 
 C.U. Fatturazione elettronica UF53BF – C.F. 95032790180 

e-mail pvic827005@istruzione.it PEC pvic827005@pec.istruzione.it sito web www.icviadantevoghera.edu.it 

allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 

Il Segretario Il Presidente 
  Ins. Daniela Ferlin  Sig.ra Michela Brizzi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


